ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  175/UBND-VX

V/v tăng cường cài đặt, sử dụng

ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 25  tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Đảng ủy xã;

       - Cán bộ, công chức xã;

       - Trạm y tế xã;

                - Công an xã;

                - Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng;

       - Mặt trận và các ban, ngành đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 1708/UBND-VX, ngày 24/8/2021 của UBND huyện

về việc tăng cường cài đặt, sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”. UBND xã đề

nghị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị toàn bộ công chức, viên chức, người lao động của cơ quan cài

đặt, sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”, cập nhật dữ liệu đầy đủ, trung thực;

tiến hành đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, chủ động phản hồi thông

tin về phản ứng sau tiêm vắc xin phòng Covid-19 và tình trạng sức khỏe thông qua

ứng dụng. Trong trường hợp không có điện thoại thông minh thì có thể nhờ người

thân khai báo hộ hoặc khai báo trên Cổng thông tin điện tử

https://tiemchungcovid19.gov.vn.

 2. Tuyên truyền vận động người dân sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện

tử” và khai báo trên Cổng thông tin điện tử https://tiemchungcovid19.gov.vn để

quản lý hoạt động tiêm chủng cá nhân; có các thông điệp, khuyến cáo đến người

dân về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 an toàn; tuyên truyền về liệu trình tiêm,

các khuyến cáo về đối tượng tiêm, hiệu quả phòng dịch, bệnh Covid-19 của các

loại vắc xin sử dụng trong Chiến dịch tiêm chủng và theo dõi phản ứng sau tiêm

chủng của từng loại vắc xin.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc triển khai Ứng dụng “Sổ sức khỏe điện

tử” trên môi trường mạng xã hội như: WebSite, Zalo; Facebook...

3. Các công chức Tổ 1 cửa xã triển khai tuyên truyền, hướng dẫn các cá nhân

đến giao dịch thực hiện việc cài ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” (trường hợp

người dân không biết cài đặt thì trao đổi hướng dẫn giúp người dân cài đặt ứng

dụng ‘Sổ sức khỏe điện tử”).

4. Đề nghị Đảng ủy xã chỉ đạo cán bộ khối Đảng, Ủy ban MTTQ Việt Nam

và các đoàn thể chính trị - xã hội xã chủ động triển khai thực hiện và vận động,

tuyên truyền, hướng dẫn đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn cài đặt, sử

dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”, cập nhật dữ liệu đầy đủ, trung thực; tiến

hành đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, chủ động phản hồi thông tin về

phản ứng sau tiêm vắc xin phòng Covid-19 và tình trạng sức khỏe thông qua ứng

dụng.

https://tiemchungcovid19.gov.vn/
https://tiemchungcovid19.gov.vn/

2

Nhận được văn bản, đề nghị Đảng ủy xã, Cán bộ, công chức xã; Trạm y tế

xã, công an xã, Trường TH và THCS Đinh Tiên Hoàng và Mặt trận và các đoàn

thể xã nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua

Văn phòng) trong ngày 26/8/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND huyện theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT & các đoàn thể;

- Cán bộ, Công chức có liên quan;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T15:04:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T15:04:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!